
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 22. 5. 2025 ZM 25 05 04 02

Název:
Veřejnoprávní smlouva s obcí Markvartice

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh veřejnoprávní smlouvy mezi statutárním městem Děčín a obcí 
Markvartice, uzavírané dle § 159 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů a § 3a 
zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů a

schvaluje

uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi statutárním městem Děčín a obcí Markvartice.

Stanovisko RM:
Rada města svým usnesením č. RM 25 09 29 03 ze dne 06.05.2025 doporučila zastupitelstvu města 
veřejnoprávní smlouvu mezi statutárním městem Děčín a obcí Markvartice uzavřít.

Cena: 0,00

Návrh postupu: RM doporučila uzavřít veřejnoprávní smlouvu

Důvodová zpráva:
Návrh veřejnoprávní smlouvy je výsledkem řady jednání mezi zástupci obce Markvartice a statutárního města 
Děčín. Předmětem smlouvy je výkon některých úkonů Městské policie Děčín na území obce Markvartice v 
souladu s příslušným ustanovením zákona o obecní policii. Na základě smlouvy by Městská policie Děčín 
zajišťovala měření rychlosti vozidel prostřednictvím certifikovaných měřících zařízení. Měřiče rychlosti jsou 
totožné s již používanými měřiči instalovanými v Děčíně. Technické propojení se všemi příslušnými agendami 
v informačním systému města je zajištěno. Personálně je městská policie na zpracování dat z měřičů 
připravena, stejně tak příslušný odbor (OSC) Magistrátu města Děčín. Náklady na pořízení, instalaci a údržbu 
stacionárních měřičů rychlosti nese dle smlouvy obec Markvartice, úkony související se zpracováním 
přestupků jsou nákladem statutárního města. Příjem z pokut uložených a vybraných při plnění úkolů dle této 
smlouvy náleží statutárnímu městu. Smlouva by byla uzavírána na dobu neurčitou, účinnost smlouvy je 
podmíněna souhlasem Krajského úřadu Ústeckého kraje s jejím uzavřením. Návrh smlouvy byl zpracován 
oddělením kontrolním a právním Magistrátu města Děčín a odsouhlasen právním zástupcem města.

Vyjádření:

Příloha:
Verejno pravni 
smlouva_Decin_Markvarti
ce_ZM_anonym.pdf

Komentář: Návrh smlouvy - anonymizovaná verze



Schvalovací cesta:

Zpracoval: PhDr. Marcel Horák DiS., MBA MP 7.5.2025 09:19 podepsáno

Předkladatel: Ing. Jiří Anděl CSc. 12.5.2025 16:33 podepsáno



 

Veřejnoprávní smlouva mezi statutárním městem Děčín a obcí Markvartice 

 
uzavřená dle § 159 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

a § 3a zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů. 
 

Smluvní strany:  

Statutární město Děčín  
se sídlem Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín, Ústecký kraj  
IČO: 00261238  
zastoupené primátorem Ing. Jiřím Andělem CSc.  
(dále jen Město) 

a  
 
Obec Markvartice  
se sídlem Markvartice 280, 407 42 Markvartice, Ústecký kraj  
IČO: 00555916 
zastoupené starostou Tomášem Renkou  
(dále jen Obec) 
 

uzavírají na základě usnesení Zastupitelstva statutárního města Děčín č. ZM……………ze 
dne ……………………. a na základě usnesení Zastupitelstva obce Markvartice č 

ZM………………. ze dne …………  
 

tuto veřejnoprávní smlouvu o výkonu některých úkolů městské policie. 
 

 

Článek I 

Předmět smlouvy, rozsah výkonu přenesené působnosti 

1. Předmětem této veřejnoprávní smlouvy je úprava vzájemných vztahů, práv a povinností 

smluvních stran při výkonu níže sjednaných činností obecní policie na území jiné obce, která 

obecní policii nezřídila.  

2. Město jako zřizovatel Městské policie Děčín (dále jen „městská policie“) se zavazuje zajistit 

výkon níže sjednaných úkonů městské policie na území obce Markvartice, která nemá obecní 

policii zřízenu, prostřednictvím pověřených strážníků. 

 

Článek II 

Smluvní rozsah úkolů a související ustanovení 

1. Městská policie bude v rámci dohledu nad bezpečností a plynulostí silničního provozu na 

území obce Markvartice vykonávat měření rychlosti projíždějících vozidel prostřednictvím 

certifikovaných měřících zařízení určených k měření a dokumentaci rychlosti motorových 

vozidel (dále jen „stacionární měřiče rychlosti“) a současně bude poskytovat Policii ČR údaje 

pořízené stacionárními měřiči rychlosti. 



2. Měření rychlosti bude prováděno po dobu účinnosti této smlouvy na území obce Markvartice 

na místech určených Policií ČR. 

3. Provoz stacionárních měřičů rychlosti je bezobslužný a nevyžaduje přítomnost strážníka  

v místě měření. Povinností městské policie je zpracovat, zadokumentovat, vyhodnotit a předat 

správnímu orgánu zjištěné přestupky k dalšímu zpracování.  

4. Město poskytne Obci bezplatně statistické údaje o provozu v měřeném úseku, budou-li mu 

známy. Statistické údaje budou poskytovány zpětně za uplynulé čtvrtletí nejpozději do 15. dne 

měsíce následujícího kalendářního čtvrtletí, a to ve formátu, který umožní stacionární měřiče 

rychlosti. Statistickými údaji se rozumí údaje o počtu zjištěných přestupků a četnosti provozu 

vozidel v čase.  

5. Obec, která vlastní stacionární měřiče rychlosti, se zavazuje poskytnout Městu potřebnou 

součinnost k výkonu činnosti, která je předmětem této smlouvy.  

6. Obec je povinna do pěti pracovních dnů po kalibraci/certifikaci stacionárních měřičů rychlosti 

předat Městu potvrzení o provedení kalibrace/certifikaci, a to zasláním kopie potvrzení 

prostřednictvím e-podatelny Města.  

 

Článek III 

Úhrada nákladů 

1. Náklady spojené s výkonem shora uvedených úkolů městské policie na území obce 

Markvartice včetně nákladů na pořízení a provoz softwaru na automatické zpracování a 

zadokumentování přestupků, zabezpečený datový přenos a opakovanou certifikaci hradí 

Město.  

2. Náklady na pořízení, instalaci a údržbu stacionárních měřičů rychlosti nese Obec.  

3. Příjem z pokut uložených a vybraných při plnění úkolů dle této smlouvy náleží Městu  

v souladu s ustanovením § 7 odst. 1 písm. d) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.  

 

Článek IV 

Doba trvání smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou ode dne nabytí její účinnosti dle odst. 3 tohoto 

článku.  

2. Smlouva je uzavřena dnem, kdy nabude právní moci rozhodnutí Krajského úřadu Ústeckého 

kraje o udělení souhlasu s uzavřením této smlouvy.  

3. Tato smlouva nabude účinnosti desátým dnem po nabytí právní moci rozhodnutí Krajského 

úřadu Ústeckého kraje, kterým bude vysloven souhlas s uzavřením této veřejnoprávní 

smlouvy.  

4. Smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran nebo výpovědí s šestiměsíční výpovědní 

lhůtou, která začíná běžet od prvého dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi 

druhé smluvní straně.  



5. Město je oprávněno od této smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení ustanovení 

této smlouvy ze strany Obce. Podstatným porušením smlouvy je zejména nedodržení 

povinností podle Čl. II odst. 6. Účinnost této smlouvy skončí podle tohoto odstavce dnem 

doručení listiny o odstoupení Obci.  

 

Článek V 

Společná a závěrečná ustanovení 

1.Obec výslovně zmocňuje Město k zastoupení v řízení u Krajského úřadu Ústeckého kraje  

o udělení souhlasu k uzavření této veřejnoprávní smlouvy.  

2. Obec výslovně zmocňuje Město k zastoupení Obce v řízení u Policie České republiky 

k uzavření Dohody o poskytování údajů pořízených stacionárními měřiči.  

3. Smluvní strany zveřejní tuto veřejnoprávní smlouvu bezodkladně po jejím uzavření na svých 

úředních deskách nejméně po dobu 15 dnů.  

4. Po dobu platnosti a účinnosti této smlouvy bude na úředních deskách smluvních stran 

zveřejněna informace o uzavření této smlouvy a jejím předmětu.  

5. Město oznámí bezodkladně uzavření veřejnoprávní smlouvy v registru práv a povinností, 

rejstříku převodu agend, vedeném Ministerstvem vnitra.  

6. Tato smlouva může být měněna pouze písemnou dohodou smluvních stran, která podléhá 

souhlasu Krajského úřadu Ústeckého kraje.  

7 Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, kdy po jednom vyhotovení obdrží Město, 

Obec a Krajský úřad Ústeckého kraje spolu se žádostí o udělení souhlasu k uzavření 

veřejnoprávní smlouvy.  

8. Přílohu č. 1 této smlouvy tvoří usnesení Zastupitelstva statutárního města Děčín č. 

ZM……… ze dne…….. a usnesení Zastupitelstva Obce Markvartice č. ZM…….. ze dne 

………, kterými byla toto veřejnoprávní smlouva schválena.  

 

 

V Děčíně dne…………………      V Markvarticích dne…………… 

 

 

 Ing. Jiří Anděl CSc              Tomáš Renka 
Primátor města Děčín     Starosta obce Markvartice 


